Российская Федерация
Орловская область
ВЕРХОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«   11»  июня 2013 г.  №22/197-рс                              Принято на 22 заседании
п. Верховье                                                                     Верховского районного

Совета народных депутатов

«О внесении изменений в решение Верховского

районного Совета народных депутатов № 160-рс

от 17.04.2008 года «Об утверждении Положения

«О денежном содержании и материальном стимулировании

муниципальных служащих администрации Верховского района »

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления», Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Орловской области от 09.01.2008 г. №736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области», Уставом Верховского района Верховский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

 1.Внести в Положение «О денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих администрации Верховского района », утвержденного Решением Верховского районного Совета народных депутатов №160-рс от 17.04.2008 года следующие изменения:
1) в абзаце 3 части 3 Раздела 1 цифры «2300» заменить цифрами «3500»;

2) часть 5 Раздела 1 дополнить следующим содержанием:

 « Ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается распоряжением главы администрации района в порядке, определяемом законодательством Российской Федерации.

Ежемесячная надбавка к должностному окладу муниципальных служащих, допущенных к государственной тайне на постоянной основе, выплачивается в зависимости от степени секретности сведений, к которым эти граждане имеют документально подтверждаемый доступ на законных основаниях.

Размер ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, имеющими степень секретности "особой важности", составляет 50 - 75 процентов, имеющими степень секретности "совершенно секретно", - 30 - 50 процентов, имеющими степень секретности "секретно" при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий, - 10 - 15 процентов, без проведения проверочных мероприятий, - 5 - 10 процентов»;

  3) часть 7 раздела 1 изложить в следующей редакции:

 «В соответствии с распоряжением главы администрации муниципальным служащим выплачиваются премии за выполнение особо важных и сложных заданий, к праздничным датам и профессиональным праздникам в размере до их должностного оклада с установленными ежемесячными надбавками при наличии денежных средств»;

4) часть 10 Раздела 1 исключить;

6) абзац 5,6 части 11 Раздела 1 исключить;

7)  в абзаце 7 части 11 Раздела 1 слова « женщинам и мужчинам в честь 50-60- летнего юбилея и работникам, достигшего пенсионного возраста» заменить словами « Муниципальным служащим  по распоряжению главы администрации может быть выплачено вознаграждение за долголетнюю и плодотворную работу в связи с юбилейной датой (50,60,65 лет), присвоением почетного звания, награждением правительственной наградой, выходом на пенсию »
8) абзац 9 части 11 Раздела 1 исключить;

9) абзац 2 части 14 Раздела 1исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2013 года.

Глава Верховского района                                              А.И. Миронов